645/2021-640820(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
г.Санкт-Петербург

05 января 2022 года      Дело № А56-97992/2021

Резолютивная часть решения объявлена  28 декабря 2021 года.

Полный текст решения изготовлен  05 января 2022 года.

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в составе:

судьи  Виноградовой Л.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Гирсовой С.В.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску:

истец: ООО "АССИС-ГРУПП"

ответчик: ООО "ЛАПИН ЭНТЕРПРАЙЗ"

о взыскании 1 024 794,08 руб.

при участии

- от истца: Григориус Е.О. представитель по доверенности от 15.11.2021

- от ответчика: не явился, извещен

ус т а н о в и л :
Истец - ООО "АССИС-ГРУПП" обратился в суд с иском к ответчику - ООО

"ЛАПИН ЭНТЕРПРАЙЗ" о взыскании 983 700,00 руб. задолженности, 41 094,08 руб.

неустойки, всего 1 024 794,08 руб.

Ответчик в установленном порядке извещен о слушании дела, не явился. В

соответствии с п. 3 ст. 156 АПК РФ дело рассмотрено в отсутствие ответчика.

В отсутствие возражений сторон и в соответствии со ст. 137 Арбитражного

процессуального кодекса РФ суд завершил слушание в предварительном судебном

заседании, и открыл судебное заседание в первой инстанции.

Заслушав пояснения истца, изучив материалы дела, суд установил следующее.

Истец в исковом заявлении указывает, что между ООО "АССИС-ГРУПП" и ООО

"ЛАПИН ЭНТЕРПРАЙЗ" был заключен договор субподряда № 190823-СУБ2 от

10.09.2020 (Договор субподряда) в соответствии с которым Истец обязался выполнить

комплекс штукатурно-малярных работ, а Ответчик оплатить данные работы по цене,

указанной в актах формы  № КС-2, № КС-3 (п. 3.4 Договора субподряда).

Истцом в пользу Ответчика были произведены штукатурно-малярные работы на

сумму в размере 983 700,00 руб.

Согласно п. 5.1 Договора субподряда приемка выполненных Субподрядчиком

работ производится Генподрядчиком поэтапно на основании актов выполненных работ.

Истцом и Ответчиком 09.12.2020 были подписаны справка о стоимости

выполненных работ и затрат на 1 083 700,00 руб. и акт № 2 о приемке выполненных

работ на сумму в размере 1 083 700,00 руб. Работы были приняты Ответчиком без

замечаний и оплачены частично.

А56-97992/2021

2

Истцом в соответствии с пунктом 6.2 Договора субподряда за просрочку оплаты

выполненных работ по состоянию на 12.09.2021 начислена неустойка в размере

41 094,08 руб.

Факт выполненных работ и их приемки подтверждаются документами,

представленными в материалы дела. Ответчик не представил доказательств исполнения

обязательств по оплате выполненных работ.

Исковые требования подтверждаются материалами дела.

В соответствии с ч. 31. ст. 70 АПК РФ, обстоятельства, на которые ссылается

сторона в обоснование своих требований или возражений, считаются признанными

другой стороной, если они ею прямо не оспорены или несогласие с такими

обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих

представленные возражения относительно существа заявленных требований.

Ответчик в судебное заседание не явился, отзыв на иск не представил, возражений

против требований истца и расчета задолженности не заявил.

Расходы истца по уплате государственной пошлины относятся на ответчика в

полном объеме.

Руководствуясь статьями 110, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области

р е ши л :
Взыскать с ООО «Лапин Энтерпрайз» (ОГРН 1027804909879) в пользу ООО

«Ассис-Групп» (ОГРН 1177847252274) 983 700,00 руб. задолженности, 41 094,08 руб.

неустойки, всего 1 024 794,08 руб., 23 248,00 руб. в возмещение расходов по уплате

государственной пошлины.

Возвратить ООО «Ассис-Групп» из федерального бюджета 300,00 руб.

государственной пошлины.

Решение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд

в течение месяца со дня принятия Решения.

Судья        Виноградова Л.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 22.12.2021 9:31:01
Кому выдана Виноградова Любовь Вячеславовна